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    SALA PENSIONÄRSRÅD  
 

Anteckningarna anmäls i kommun- 
styrelsens ledningsutskott. 

 
 

SALA KOMMUN 
Kommunstyrelsens förvaltning 
Box 304 
733 25 Sala 

Besöksadress: Stora torget 1, Sala 
Växel: 0224-74 70 00 
Kommun.info@sala.se 
www.sala.se 

Nina Nilsson 
Sekreterare  

nina.nilsson@sala.se 
Direkt: 0224-74 78 05 
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Mötesanteckningar 23 september 2024, kl 13.00-13.55 

Närvarande  
Johanna Ritvadotter (V) ordförande KPR 
Erik Hamrin (M)  ledamot, deltog på distans 
      
Ordinarie representanter  
Per Byström  SPF  
Mai-Britt Frank  Sala PRO 
Gerd Långhede  Ransta PRO  
Monica Johansson  Västerfärnebo PRO 
 

Ersättare 
Roger Borlund  Ransta PRO  
Ulla Olsson  SPF 
Åse Robertsén  Sala PRO 
Marianne Törnblom  Västerfärnebo PRO 
Mats Olsson  SKPF 

 

1. Föregående mötesanteckningar 

Genomgång av föregående mötesanteckningar. Korrigering gällande 
ansökan digitala utbildningar, det är PRO Västmanland som har  
beviljats ansökan och inte bara PRO Sala som det felaktigt återgivits i 
mötesanteckningarna. 

 

2. Information från organisationerna och KS/KF 

Sala PRO informerar om att de deltog med monter på Sala-mässan och 
det var uppskattat. Höstens program är gediget som vanligt. 



 2 (5)  
2024-09-23 

 
 

 
              Sala Pensionärsråd 
 

 
 

 

Västerfärnebo PRO informerar att de att de har haft upptaktsträff med 
boule, pilkastning med mera. Under sommaren har de arrangerat fem 
välbesökta danstillfällen på Svedboäng.  

SKPF informerar att de har haft fullbokat på sina resor på sistone. 

SPF Sala informerar om att de är i gång med alla cirklar igen efter 
sommaruppehåll. 

Ransta PRO fortsätter att spela boule så länge vädret tillåter. 

Från Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige informerar Johanna 
Ritvadotter om invigning av interaktiva konstverk i Ransta, Västerfär-
nebo och Möklinta, den 3 september invigdes tre konstverk, ett i tor-
get vid Möklintagården, ett vid Tempo i Ransta och ett tredje vid lek-
parken utanför Fiket i Färnebo, i Västerfärnebo. 
Förra veckan var det företagsvecka och representanter från kommun-
styrelsen besökte 42 företag. Vid varje företagsbesök deltog 3-5 för-
troendevalda och tjänstepersoner. 

  

3. Övriga frågor 

• Om man bor i Salabostäder och flyttar inom Salabostäder då behövs 

ingen borgen, men om man flyttar från till exempel villa till Sala-

bostäder behövs borgen, är det rätt uppfattat och hur tänker Sala 

kommun kring detta?   
Rådets medlemmar informerar om att när det gäller Salabostäder 
så krävs ibland borgensman när den som vill hyra har för liten in-
komst och inte flyttar inom Salabostäder. Det uppkom då flera 
frågor: -vilket skyddsnät finns för den som har för liten inkomst 
och inte har någon som kan ställa upp som borgensman? Vad är 
för liten inkomst och varför räknas inte sparade pengar med?  
Rådet återkommer till frågan på decembermötet. 

• Om man sitter i rullstol så är det svårt att handla via betalningsappa-

rater, då man kanske inte vill delge koden till den som hjälper en?   
Synpunkten tas vidare till Stadsamverkan Sala. 
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• Boendeformerna, seniorboende, trygghetsboende, korttidsbo-
ende, en förklaring vad de olika boendeformerna innebär?   
 

• Seniorboende: Seniorboende är ett samlingsbegrepp för olika 
former av ordinärt boende avsedda för äldre. Seniorboenden kän-
netecknas oftast av tillgänglighetsanpassningar och tillgång till 
gemensamhetslokaler. Boende på seniorboenden måste ha upp-
nått en viss åldersgräns för att få flytta in. Till skillnad från sär-
skilt boende, så som äldreboende, ingår inte vård och därmed be-
hövs inte heller biståndsbedömning. 
På ett seniorboende ordnas ofta gemensamma aktiviteter såsom 
exempelvis bridgekvällar, snickarkurser, studiecirklar eller bara 
gemensamt fika. Det är ofta bostadsrättsföreningar som bildar se-
niorboende. (Wikipedia) 
Seniorbostad: En seniorbostad är en bostad vars standard är an-
passad för äldre. Det kan gälla framkomlighet, utrymme för hjälp-
medel och väl planerade hygienutrymmen. Hiss finns från mark-
plan. Att flytta till en seniorbostad kräver inget biståndsbeslut; det 
är ett val man gör själv för att förbättra sin boendesituation.  
Seniorbostäder finns i hyres- och bostadsrättsform. (Sala kommun) 

• Trygghetsboende: Trygghetsboende är i Sverige en boendeform 
avsedd för äldre som syftar till att ge dem en tryggare tillvaro 
med större social gemenskap. Boendeformen är tänkt att vara ett 
mellansteg mellan eget boende och särskilt boende. Till skillnad 
från särskilt boende ingår inte omvårdnad eller sjukvård. 
Trygghetsboenden förekommer som hyresrätt, bostadsrätt och 
kooperativ hyresrätt och exakt utformning varierar. För det 
mesta avses bostäder med tillgänglighetsanpassningar, gemen-
samhetsutrymmen och särskild personal. (Wikipedia) 

Korttidsboende: Man är på korttids under en kortare tid och in-
riktningen är vardagsrehabilitering med mål att kunna återgå till 
hemmet. Under tiden man vistas på korttidsboende görs en vård-
planering tillsammans med dig, anhörig, biståndshandläggare 
och vid behov även sjuksköterska, arbetsterapeut för att se över 
dina framtida hjälpbehov. Till korttidsvistelsen tas mediciner med 
liksom recept, märkta kläder, hygienartiklar och fickpengar. Kort-
tidsvistelsen är avgiftsbelagd per dygn. (Sala kommun) 
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Mellanboende: För att få ett beslut på mellanboendet behöver 
personen ha behov av ökad trygghet och social stimulans men inte 
vara i behov av heldygnsvård. Insatserna utförs av hemtjänstper-
sonal samt hemsjukvården. Biståndsbeprövat, idag gamla 
Ålängan. (Sala kommun) 

Demensboende: Boendet riktar sig till dig som har en demens-
sjukdom och inte längre kan bo kvar i det egna hemmet. För att få 
en plats på ett demensboende ska du ha stora behov av omsorg 
dygnet runt och ha en diagnostiserad demenssjukdom. (Sala kommun) 

Särskilda boende för äldre: I Sala kommun finns sex särskilda 
boenden för äldre. I Sala tätort finns fem boenden: Bergsmansga-
tan, Bryggeriet, Ekebygården, Jakobsbergsgården och Johannes-
bergsgatan. Vårt sjätte boende, Björkgården, är beläget i Väster-
färnebo. Vi har totalt 278 platser och av dessa är 18 platser kort-
tid eller växelvård. Alltså 260 särskilda boendeplatser och 18 kort-
tids/växelvård. (Sala kommun) 
 

• Återigen belastningsregistret blev det någon ändring? Det har 
skett en våldtäkt i Uppsala?   
Ingen ändring av det tidigare beslutet. 

4. Extra möte måndagen den 21 oktober - Äldreplanen 

Malin Johansson verksamhetschef på Vård och omsorg kommer och 
informerar om Äldreplanen. 

5. Mötesdagar 2024 

Måndag kl 13.00-15.00 
9 dec Önskemål om att tjänsteperson från Vård och omsorg kommer 
och klargör de olika boendeformerna som erbjuds i Sala.  

6. Förslag på ärenden till kommande möten 

Trygghetsboendet i Ransta 
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Möte för förgruppen är planerad till den 25 november kl. 13.00 på Ka-
planen.  

 

 

 

Vid anteckningarna 
 

Nina Nilsson 


